
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 1 z 5 

DODATEČNÁ INFORMACE Č.1 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb.,  o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadávanou dle Závazných postupů pro zadávání zakázek 

spolufinancovaných ze zdrojů EU - Metodického pokynu MAD 9 pro zadávání zakázek v OP LZZ. 

 

 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ BUSLINE A.S.  

V RÁMCI PROJEKTU „PODPORA ODBORNÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ“ 

 

 

Zadavatel: 

BusLine a.s. 

Na Rovinkách 211, Semily 513 01 

IČ: 28360010 

 

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 2 z 5 

Na základě následujícího dotazu uchazeče: 

V rámci zadávací dokumentace jsou stanoveny kvalifikační požadavky mimo jiné na kvalifikaci 

lektorů. U části č. 1 je uveden požadavek, aby příslušný lektor byl držitelem profesního osvědčení dle § 

21 zák. 247/2000 Sb. S ohledem na náplň části č. 1 se nám jeví tento požadavek jako neadekvátní, 

resp. tento požadavek bychom chápali u části č. 2, kde ovšem není. Touto cestou se chceme zeptat, 

zda nedošlo k omylu a zda je požadavek na kvalifikaci lektora uveden správně? Děkujeme za odpověď. 

se zadavatel rozhodl doplnit zadání – upřesnit kvalifikační předpoklady  a obchodní podmínky pro 

realizaci veřejné zakázky takto: 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč je povinen předložit kopii oprávnění k podnikání, tj.: 

 výpis z živnostenského rejstříku - obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

plnění této zakázky, ne starší 90 dnů 

dále Uchazeč rovněž předloží 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní Uchazeč zapsán podle zvláštních předpisů, ne 

starší 90 dnů 

 platnou akreditaci provozovatele školicího střediska dle § 49 zák.247/2000 Sb. v platném znění  

Profesní kvalifikační předpoklad Uchazeč splní předložením kopií výpisů, akreditace provozovatele školicího 

střediska dle § 49 zák.247/2000 Sb,  anebo kopií živnostenského listu, pokud výpis z živnostenského rejstříku 

nebyl doposud vydán. 

Zahraniční Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 

místa podnikání nebo bydliště, a to ve výše uvedeném rozsahu. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče určitý doklad nevydává, není zahraniční Uchazeč 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace. Požadované doklady lze předložit v originálním jazyce. 

6.3 Technické předpoklady 

6.3.2. Technické kvalifikační předpoklady pro jednotlivé části veřejné zakázky  

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Uchazeče pro plnění jednotlivých Částí této 

zakázky na oblasti dalšího profesního vzdělávání Zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 

a) Seznam alespoň dvou služeb, přičemž alespoň jedna z nich byla poskytnuta v minimálním finančním 

rozsahu úplaty 200.000,- Kč bez DPH oblasti dalšího profesního vzdělávání (s uvedením spojení a 

kontaktních osob, u kterých lze tento údaj ověřit) realizovaných Uchazečem v období posledních 3 let 

Technický kvalifikační předpoklad Uchazeč splní předložením seznamu PRO KAŽDOU NABÍZENOU ČÁST 

ZVLÁŠŤ, podepsaného statutárním zástupcem společnosti, anebo osobou pověřenou. 

b) Seznamem osob podílejících se na plnění VZ, a to takto: 

 Část č. 1 – Školení řidičů: Řidič, reprezentant firmy - přeprava osob  

 min. 1 lektor (SŠ, 3 let praxe v oblasti dalšího vzdělávání v dopravě) 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 3 z 5 

 min. 1 lektor (SŠ, držitel profesního osvědčení na skupinu „D“ dle § 21 zák. 247/2000 Sb. 
v platném znění) 
 

 Část č. 2 – Školení řidičů: Hospodárná a ekologická jízda   

 min. 2x lektor (SŠ, 3 let praxe v oblasti školení hospodárné, nebo, i bezpečné jízdy ) 
 min. 1 lektor (SŠ, držitel profesního osvědčení na skupinu „D“ dle § 21 zák. 247/2000 Sb. 

v platném znění) 
 

 Část č. 3 – Školení techniků: Multifunkční diagnostika IVECO  

 min. 2x lektor (SŠ, 3 let praxe v oblasti školení diagnostiky nákladních vozidel, nebo i 
technické obsluhy vozidel) 
 

Technický kvalifikační předpoklad Uchazeč splní předložením PRO KAŽDOU NABÍZENOU ČÁST ZVLÁŠŤ, 

podepsaného statutárním zástupcem společnosti, anebo osobou pověřenou a doložením: 

- profesní životopisu každého uvedeného lektora vč. dosažených osvědčení 

- čestného prohlášením o participaci každého uvedeného lektora na konkrétní službě v minulosti 

(poslední 3 roky v požadované pozici s identifikací odběratele a poskytnuté služby) 

Pokud některý z lektorů odborně zvládá problematiku více částí zakázky, lze jeho kvalifikaci započítat do více 

částí veřejné zakázky. 

8. Obchodní podmínky 

1. Závazné obchodní podmínky jsou formou vzorového znění smlouvy uvedeny v příloze č. 4 této ZD. 

2. Uchazeč je povinen tyto respektovat, a návrh smlouvy musí být ze strany Uchazeče podepsán osobou 
oprávněnou jednat za Uchazeče nebo osobou příslušně zmocněnou., originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky Uchazeče. 

3. Uzavřený kontrakt resp. případné spory budou posuzovány dle českého práva. 

4. Zhotovitel nesmí vzdělávací aktivity (teoretické) realizovat prostřednictvím subdodavatele, ani 
předmět plnění postoupit třetí osobě, s výjimkou praktických částí kurzů. Za subdodávku se 
nepovažuje zajištění závěrečné zkoušky v případě akreditovaných vzdělávacích programů či 
vzdělávacích programů podle zvláštních právních předpisů.  

 
5. Při provádění vzdělávací aktivity (teoretické) je Uchazeč povinen postupovat v souladu s ust. § 51 čl. 

1) s výjimkou písm. c) a e)  zák. 247/2000 Sb v platném znění. 

6. V návrhu smlouvy je Uchazeč povinen plně respektovat vedle níže uvedených obchodních podmínek 

také požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny dle čl. 8.4 Této ZD. 

7. Uchazeč je povinen publikovat na dokumentech projektu a při jeho činnosti prezentovat tato loga: 

 

 

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 4 z 5 

8. Na úvodní stránce smlouvy bude pod nadpisem „Smlouva xxx. ...“ uvedeno: pro projekt reg.č. 

CZ.1.04/1.1.00/C3.00001 „VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ BUSLINE a.s. V RÁMCI PROJEKTU 

„PODPORA ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ“ 

 

9. Návrh smlouvy musí obsahovat tyto ustanovení: 

 Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré podklady související s realizací zakázky min. 10 let od 

ukončení díla. O ukončení archivace bude Uchazeč informován Objednatelem – bez jeho souhlasu není 

oprávněn archivaci ukončit. 

 Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla publicity definované v podmínkách poskytovatele dotace 

zejména na veškeré korespondenci, smluvních dokumentech, dodacích listech, předávacích 

protokolech i fakturách uvádět název a registrační číslo projektu. Každá akce spolufinancovaná z 

prostředků OP LZZ musí být uvedena informací o tom, že je financována z prostředků ESF 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  

 Ve všech školících místnostech (tedy místnostech, které navštěvují účastníci školení) musí být všechny 

služby i věci spolufinancované z ESF označeny dle „Povinného minima publicity OP LZZ“, nebo alespoň 

musí být v místnostech cedulka s informací, že realizace probíhá z OP LZZ. Cedulka musí splňovat 

všechny body povinného minima. Bližší informace jsou uvedeny v Manuálu pro publicitu OP LZZ 2007 - 

13, Manuálu vizuální identity ESF v ČR na období 2007 – 13 http://www.esfcr.cz/file/7995/ a na 

www.esfcr.cz . 

 Cena za plnění zakázky bude Zadavatelem uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

Uchazečem, přičemž přílohou daňového dokladu – faktury musí být položkový seznam, z kterého bude 

patrné za jaké konkrétní plnění je daňový doklad – faktura vystaven. Splatnost daňového dokladu – 

faktury bude do 30 dnů ode dne jejího doručení Zadavateli. 

 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zadavatel 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

 Zadavatel neposkytuje zálohy. Platby bude provádět Zadavatel na základě faktur vystavených 

dodavatelem za prokazatelně realizovaná školení v rámci příslušné části zakázky po ukončení školení a 

v měsíčních cyklech vyúčtování na základě soupisu, který bude tvořit podklad pro měsíční fakturaci. 

 Zadavatel jako příjemce dotace může čerpat maximálně částku 500 000 Kč měsíčně (průměrné měsíční 

plnění), Uchazeč zabezpečí, aby jeho fakturace nepřesáhla tuto částku. 

 V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 Pokud Uchazeč nesplní stanovený termín, anebo neodstraní vady uvedené v protokolu o převzetí 

služby v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 3.000,- Kč za každý den prodlení. 

 V případě nedostatků v poskytování služeb, na které objednatel upozorní, se zavazuje vynaložit 

veškeré úsilí k odstranění nedostatků a to v termínu, stanoveného vzájemnou dohodou obou stran. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 5 z 5 

V případě, že Uchazeč není schopen splnit požadavky objednatele na termín, zavazuje se uhradit 

smluvní pokutu 3.000,- Kč za každý kalendářní den rozdílu termínu požadovaným objednatelem a 

termínu stanoveným zhotovitelem. 

 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a právo na ně vzniká bez 

ohledu na zavinění zhotovitele. 

 

V souvislosti s doplněním a rozšířením technických kvalifikačních předpokladů zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek takto: 

10. Lhůta pro podávání nabídek a požadavky na písemnou formu 

nabídky 

Obálka obsahující nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně poštou:    

   Europ a.s., Náměstí Tržní 657/12, 460 01 Liberec 

nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu: 

   Europ a.s., Náměstí Tržní 657/12, 460 01 Liberec 

a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 19. 1. 2015 do 10:00 

hodin.  

 

V Semilech 8.1.2015 


